17 Superiori Concilio iustum est, Canonicos, & alios clericos sacris concionibus interesse, quod cum ab eisdem non ita præstetur, ut debet, pœnis propositis, id efficiendum censuimus, quod iussu, & cohortationibus non potuit. Quare Canonici Cathedralium, tum Collegiatarum, etiam Ecclesiarum, & reliqui præterea clerici si tempore Concilij superioris constitutione præscripto, non interfuerint sacris concionibus, aut ad eas sacrarum litterarum interpretationes lectionesue non accesserint, quas ipsis Episcopus præscripserit, mulctentur eiusdem Episcopi arbitrari.

17 Canonici, & alij item dignitate præditi, ac reliqui præterea

Clem. Dudū de sepult. Ibid.

3. Quæ ad Conc. pert. Seco.

C. Sacerdotes de cens. dist. 1. 1. de Prædic. verbi Dei, §. Episcopi ver. Qui uero.

2. Quæ ad Missa, &c. de cr. 27.

4. de ver. Dei  
pred. §. fi.

1. Quæ pert.  
ad celeb. Mis.  
sæ. Sess. 24. c.  
4. de Refor.

1. de prædic.  
verbi dei.

5. Quæ ad  
pd. ver. Dei  
&c. §. eo.

quicumque sint, cuiusvis Ecclesiæ Clerici cum in sua Ecclesia, concionibus, lectionibusve sacris interfunt, superpelliceis, coque clericali, Canonicalive habitu, quem in Choro Canoniarumque horarum officijs obeundis uestiunt, induti omnino sint,

18. Moneantque eum diligenter, debere unumquemque, ut à Sacra Tridentina Synodo traditum est, in parochiam suam, ubi id fieri commodè potest, convenire ad audiendum verbum Dei.

19. Conciones audiendæ causa, loca virorum, & mulierum si fieri potest Episcopi cura distinguantur, qui ad id exequendum idoneos aliquot viros adhibeat, & à secularibus magistratibus, si opus erit, auxilium petat.

20. 21. Magna in verbo Dei vis inest ad commouendos animos, si qui audiunt, ita se instituunt, atque adeo parent, ut vilitèr audiant. Parochi igitur sæpè moneant, ac doceant, quo scilicet modo fideles salutares vilitates, spiritaliaque emolumenta, & fructus vberitimos è Sacra Concione capiant.

22. Doceant igitur hæc in primis. Ut cum quis ad verbi Dei concionem accedit, non concionem profanam, sed Sacram, religiosam, sanctæ disciplinæ institutis, exultantem, atque charitatis studio elaboratam, se auditorum putet; proindeque persuadeat, se à Deo, qui concionatoris ore tunc sancti loquitur, salutaribus præceptis, consiliisque erudiri ad optimè agendum.

Ut in Ecclesiam ingressus, hæc à Deo precetur, primum sibi peccata remitti, tum etiã sibi aperiri aures cordis, ut audiat, oculosque mentis, ut videat, agatque adeo ad instituendam vitæ rationem, & vsum accommodet quæ concionator enunciat.

Ut firma, fixaque animi deliberatione statuat, se velle perficere, atque exequi, quæcumque in ea concione sibi dicta putauit.

Ut quæ è concione audierit, ne planè ad alium quemquam, sed ad seipsum omnino referat.

Ut animo nõ uanè distracto, sed collecto, atque attentissimo concionatorem, tanquam eum, qui Dei verba, non sua pronunciet.

Ut neque eloquentiam, neque actionem, artemve concionantis spectet, aut admiretur, eiusque sermone, tanquam carmine musico, inquit propheta, quod suavi, dulcique sono canitur, tantum oblectetur, ita ut verba audiat, & non faciat ea: sed totus in eo sit, ut diuini uerbi spiritum hauriat, quo incensus, quæ audierit, studiosè efficiat, atque exequatur.

Ut dei verba, quæ è concionantis ore exeunt, non solum aurium sensu, sed intelligentia, menteque ita religiosè percipiat, ut animi volun-

voluntatem, ardentemque affectum simul accendat ad omne sancte agendi officium.

Ut concione absoluta, si modo ibi moraturus non sit, quod ad Missae solennis sacrificium peragatur; ne tamen statim de Ecclesia abeat, sed in oratione paululum consistat; tum verbi Dei, quod audierit, precipua capita, quae praesertim sibi conveniant, tacita cogitatione secum repetat, rationemque certam concipiat, atque inerat, quae res tam salutare recte exequi possit.

Ut de templo à concione, orationeque egressus, ne de concionante intemperanter loquatur, ne temere iudicet. Ne rursus ad inanes confabulationes, profanaque colloquia se conferat, ut ne effluat, quod & audiendo, & meditando castè, sanctè, concepit.

Immo verò amicis obuiam factus, cum illis salutaria instituta, quae concionator explicavit, studiosè, & opportunè communicet.

Domum reuerfus, familiam item saepe commonefaciat, quae de sanctae vitae institutione ab eo accepit.

*Quae in hoc Titulo desiderantur, vide in Titulo sequenti de Concionatoribus.*

**De Concionatoribus, siue Episcopi, siue Parochi, siue alij quicumque sint, etiam regulares.**

**S V M M A R I V M.**

- 1 Concionatores fidei professionem faciant. De profess. fid. nu. 11.
- Illis praedicandi ratio proposita.
- Ut sacram scripturam Catholicè interpretentur.
- 2 Et allegorijs tantum approbatis utantur.
- 3 Ut Antichristi, extremique iudicij certum aduentum non praedicent.
- 4 Et historias ex apocryphis scripturis non narrent.
- 5 Ut miracula falsa non referant.
- 6 Ut fabulas non recenseant.
- 7 Ut haeticorum argumenta omittant.
- 8 Quando, & qua ratione referant.
- 9 Ut res dubias, & obscuras vitent, &c.
- 10 Ut inanes quaestiones fugiant.
- 11 Et Evangelium, Symbolum, Orationem Dominicam, Angelicam salutationem, Decem precepta, Ecclesiae Sacramenta, Et sacros Ritus explicent.
- 12 In reprehendendis vitijs, ut se gerant.